ACTA DE LA COMISIÓN DE ORDENACIÓN ACADÉMICA DE LA ETSIAM (SESIÓN DE 24 DE FEBRERO DE 2021)

ASISTENTES:

PRESIDENTE: Prof. Dr. D. Ángel Lora González

Prof. Dr. D. Simón Cuadros Tavira

Prof. Dra. Dña. Dolores Pérez Martín

Prof. Dra. Dña. Mª Teresa Sánchez Pineda de las Infantas

Dña. Isidra Cabrera Trenado

SECRETARIO: Prof. Dr. Juan Antonio Rodríguez Díaz

PUNTO 1. LECTURA Y APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

Se aprueba el acta de la COA del 26 de enero de 2022

PUNTO 2. TRABAJOS PROFESIONALES FIN DE CARRERA, GRADO Y MÁSTER

2.1.- RELACIÓN DE ALUMNOS CUYA PROPUESTA DE TEMA DE TRABAJO PROFESIONAL FIN DE CARRERA, GRADO Y MÁSTER FUE APROBADA POR LA COMISIÓN

Grado de Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural:

GIL MORILLO-VELARDE, MARÍA DE LOURDES - OK JIMÉNEZ ARMAS, LEANDRO - OK MOLINA LÓPEZ, BEATRIZ - OK RODRÍGUEZ CANO, LARA - OK RUIZ GARRIDO, MARÍA - OK

Grado de Enología:

PALMA LÓPEZ, JESÚS - OK

Máster en Ingeniería Agronómica:

FUNES PALMA, ANA - OK HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, MARÍA ÁNGELES - OK MARTÍN HENRÍQUEZ, MIRIAM - OK MORENO ALCAIDE, FLORA - OK

RUZ AGUILERA, ELENA - OK

Máster en Ingeniería de Montes:

OJEDA FERNÁNDEZ, ROBERTO - OK

2.2. RELACION DE ALUMNOS CUYA PROPUESTA DE TRIBUNAL PARA SU TRABAJO PROFESIONAL FIN DE CARRERA Y MÁSTER FUE APROBADA POR LA COMISIÓN

Grado de Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural:

GIL MORILLO-VELARDE, MARÍA DE LOURDES – Tribunal asignado

Máster en Ingeniería Agronómica:

FUNES PALMA, ANA – Tribunal asignado HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, MARÍA ÁNGELES – Tribunal asignado

Máster en Ingeniería de Montes:

GARCÍA LOBATO, ELENA – Tribunal asignado

PUNTO 3. OTRAS SOLICITUDES APROBADAS POR LA COMISIÓN

- JIMÉNEZ ARMAS, LEANDRO: Solicita anulación de Propuesta de TFG aprobada por la COA el 27/11/2020. OK
- SÁNCHEZ RAMOS, VÍCTOR: Solicita anulación Propuestas de TFG y de Tribunal aprobadas por la COA el 31/05/2021 y 30/06/2021 respectivamente. -OK

PUNTO 4. RUEGOS Y PREGUNTAS

No hubo.

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

RODRIGUEZ DIAZ JUAN ANTONIO -44350701P Firmado digitalmente por RODRIGUEZ DIAZ JUAN ANTONIO -44350701P Nombre de reconocimiento (DN): c=ES, serialNumber=IDCES-44350701P, givenName=JUAN ANTONIO,

sn=RODRIGUEZ DIAZ, cn=RODRIGUEZ DIAZ JUAN ANTONIO - 44350701P Fecha: 2022.04.04 12:41:18 +02'00'

Prof. Dr. D. Ángel Lora González

Prof. Dr. D. Juan Antonio Rodríguez Díaz

ACTA DE LA COMISIÓN DE ORDENACIÓN ACADÉMICA DE LA ETSIAM (SESIÓN DE 30 DE MARZO DE 2021)

ASISTENTES:

PRESIDENTE: Prof. Dr. D. Ángel Lora González

Prof. Dr. D. Simón Cuadros Tavira

Prof. Dra. Dña. Dolores Pérez Martín

Prof. Dra. Dña. Mª Teresa Sánchez Pineda de las Infantas

Dña. Isidra Cabrera Trenado

SECRETARIO: Prof. Dr. Juan Antonio Rodríguez Díaz

PUNTO 1. LECTURA Y APROBACIÓN SI PROCEDE DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

Se aprueba el acta de la COA del 24 de febrero de 2022

PUNTO 2. TRABAJOS PROFESIONALES FIN DE CARRERA, GRADO Y MÁSTER

2.1.- RELACIÓN DE ALUMNOS CUYA PROPUESTA DE TEMA DE TRABAJO PROFESIONAL FIN DE CARRERA, GRADO Y MÁSTER FUE APROBADA POR LA COMISIÓN

Grado de Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural:

BARRALES JOYA, MIGUEL PABLO - OK

CAÑERO DÍAZ, ANTONIO – OK

CASTRO VALVERDE, PABLO - OK

CORRAL BURGUILLOS, MARÍA BELÉN – OK

DÍAZ MOHEDANO, JOSÉ DAVID – OK

FERNÁNDEZ GÁLVEZ, JUAN ANTONIO – OK

JIMÉNEZ GRANADOS, ANTONIO JAVIER - Debe modificar el título, indicando las localidades concretas.

JIMÉNEZ SOLDADO, FRANCISCO JAVIER - Debe modificar el título, indicando las localidades concretas.

MORENO HIERRO, RAFAEL – OK MUDARRA CASTILLO, BELÉN – OK MUÑOZ LOZANO, CRISTINA – OK PANDO CALDERÓN, MARÍA JOSÉ – OK PARTAL PARRADO, MANUEL – OK POLONIO LÓPEZ, IRENE – OK RAMOS MARTÍNEZ, PABLO – OK RÍOS ROMERO, RAFAEL – OK

ROSA MATA, MARÍA CARMEN – OK

SALAS CASADO, AMPARO MARÍA - Debe modificar el título, suprimiendo la referencia al proyecto e incorporando las provincias o área donde se va a realizar.

VÍBORA RODRÍGUEZ, PEDRO JOSÉ – OK

WALIÑO BLANCO, ANA - Debe modificar el título, suprimiendo la referencia a la superficie.

Grado de Ingeniería Forestal:

NARANJO PÉREZ, SANDRA - Tiene que contactar con Ángel para que le indique que debe modificar (varios aspectos).

WALIÑO CARRASCO, ANTONIO – OK

Grado de Enología:

ARRABAL RODRÍGUEZ, FRANCISCO – OK RODRÍGUEZ PAREDES, GREGORIO – OK

Máster en Ingeniería Agronómica:

AGUILERA CUENCA. ESTHER – OK ANTONAYA GONZÁLEZ, MANUEL – OK CONDE LÓPEZ. ANTONIO MANUEL – OK GARCÍA VELÁSTEGUI, FRANCISCO – OK GÓMEZ BERNIER, ÁLVARO – OK RODRÍGUEZ PACHECO, JORGE – OK

ROLDÁN MURILLO, GONZALO - Debe presentar la Propuesta de TFM en el modelo correcto y modificar el título: suprimiendo la referencia a la superficie y rectificar el nombre del municipio.

2.2. RELACION DE ALUMNOS CUYA PROPUESTA DE TRIBUNAL PARA SU TRABAJO PROFESIONAL FIN DE CARRERA Y MÁSTER FUE APROBADA POR LA COMISIÓN

Grado de Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural:

BENÍTEZ VALENZUELA, ÁLVARO – Tribunal asignado OLIVARES PÉREZ, DANIEL – Tribunal asignado POLONIO LÓPEZ, IRENE – Tribunal asignado SÁNCHEZ MARTÍNEZ, AMADOR – Tribunal asignado WALIÑO BLANCO, ANA – Tribunal asignado

Grado de Ingeniería Forestal:

OLIVARES PÉREZ, DANIEL – Tribunal asignado

Máster en Ingeniería Agronómica:

JIMÉNEZ URBANO, JOSÉ PABLO – Tribunal asignado RODRÍGUEZ PACHECO, JORGE – Tribunal asignado

PUNTO 3. OTRAS SOLICITUDES APROBADAS POR LA COMISIÓN

- ARANGUREN ERICE, ITXASO: Solicita anulación Propuestas de TFM y de Tribunal aprobadas por la COA el 26/06/2020. OK
- RODRÍGUEZ PACHECO, JORGE: Solicita anulación de Propuesta de TFM aprobada por la COA el 19/07/2021. – OK
- ROLDÁN MURILLO, GONZALO: Solicita anulación de Propuesta de TFM y de Tribunal aprobadas por la COA el 17/10/2018. OK

PUNTO 4. RUEGOS Y PREGUNTAS

No hubo.

EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

RODRIGUEZ DIAZ JUAN ANTONIO -44350701P

Firmado digitalmente por RODRIGUEZ DIAZ JUAN ANTONIO - 44350701P Nombre de reconocimiento (DN): c=ES, serialNumber=IDCES-44350701P, givenName=JUAN ANTONIO, sn=RODRIGUEZ DIAZ, cn=RODRIGUEZ DIAZ JUAN ANTONIO - 44350701P Fecha: 2022.04.04 12:40:07 +02'00'

Prof. Dr. D. Ángel Lora González

Prof. Dr. D. Juan Antonio Rodríguez Díaz